7. Georges Lefebvre, *The Coming of the French Revolution*, trans. Palmer (Princeton, 1947).

8. Lefebvre, *Les paysans du nord pendant la Révolution française* (Lille, 1924); Albert Soboul, *Les sans-culottes parisiens de l'an II: mouvement populaire et gouvernement révolutionnaire, 2 juin 1793—9 thermidor an II* (Paris, 1958).

9. Edmund Burke, *Reflections on the Revolution in France* (London, 1790); Joseph de Maistre, *Considérations sur la France* (London, 1796).

10. François Furet, *Penser la Révolution française* (Paris, 1978), and *Marx et la Révolution française* (Paris, 1986).
11.

توجیه دیگری که بعداً برای یورش باستیل اقامه شد این بود که آگه بورژوازی واکنش نشان نداده بود ممکن بود که شاه «به بهانه برقراری نظم به پاریس لشکرکشی می‌کرد. نگاه کنید به:

François Pagès, *Histoire secrète de la Révolution française, depuis la convocation des notables jusqu'à ce jour (1er novembre 1796)* (Paris, an V), Vol. 1, 136.

46. *Moniteur universel*, July 17–20, 1789.

47. *Procès-verbal des séances et délibérations de l'assemblée des Électeurs de Paris* (Paris, 1790), Vol. 1, 184.

48. *Essai historique et raisonné sur la révolution de France, en 1789 et 1790, ou lettre à Mme **** (Londres, 1790), 26.